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W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych  - krzyżówka, rysunek, rebus  

oraz niedzielne ewangelie 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Poradnia rodzinna - Godzina DOSTĘPNOŚCI 

5) Psałterz - Psalmy Dawida 

 

Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu             nr 2 (1440) Luty 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

26 lutego 
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Ks. Rafał Dendys 

 Tajemnica Trójcy Świętej jest jednym ze znaków rozpoznawczych chrześcijaństwa. Jest to tajemnica, której nie jesteśmy 

w stanie ogarnąć naszym umysłem, zawiera 

bowiem w sobie podstawową sprzeczność. 

Oto bowiem Jeden Bóg istnieje 

równocześnie jako trzy Osoby. Wierzymy 

w Ojca i Syna i Ducha Świętego  

i wszystkie te osoby mimo swej odrębności 

pozostają jednym Bogiem. Celem tego 

artykułu nie może być wyjaśnienie tej 

tajemnicy nie jest to bowiem możliwe. Ta 

prawda wiara ma oczywiście swoje 

zakorzenienie w Ewangelii. Chrystus często 

mówi o swoim Ojcu jako odrębnej Osobie, 

rozróżniając, ale nie odróżniając od siebie: 

„Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. Również Duch Święty jest często wspominany chociażby w scenie Zwiastowania, kiedy Anioł 

oznajmia Maryi, że Bóg posyła na świat Syna, którego ona ma porodzić a wszystko to się stanie za sprawą Ducha. Mamy więc 

wyraźne rozróżnienie na trzy odrębne Osoby. Również w czasie chrztu Jezusa w Jordanie Trójca Święta objawia się w całej 

swojej istocie. I w wielu innych miejscach Chrystus przywołuje ten temat wyraźnie na Troistość Bożych Osób wskazując.  

A więc ten dogmat wiary jest obecny w teologii Kościoła od samego początku choć musiało upłynąć wiele wieków i wiele ksiąg 

trzeba było napisać, żeby sprawę jakoś z grubsza poukładać. Wiązało się to oczywiście z wieloma błędami i herezjami, które 

Kościół musiał prostować. Dzisiaj teologia mówi nam o Trójcy Świętej kilka prawd, które warto sobie uporządkować nie starając 

się ogarnąć ich rozumem. 

 1. Bóg jest jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach.  

 2. Osoby różnią się między sobą pochodzeniem tak że jedna nie jest drugą. Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn 

pochodzi od Ojca poprzez Duchowe zrodzenie a Duch Święty pochodzi od Ojca i Syna. Jest wynikiem wspólnoty miłości.  

 3. Wszystkie przymioty i każde działanie Osób Bożych są wspólne jednemu Bogu i nie zachodzi tu żadne rozróżnienie. 

Kiedy działa więc działa Syn to działa Bóg podobnie Duch Święty. 

 Powyższe punkty niczego rzecz jasna nie wyjaśniają a może nawet jeszcze bardziej komplikują sprawę, ale warto o nich 

wiedzieć, skoro są przedmiotem naszej wiary. 

 Ostatecznie wracamy do stwierdzenia, że Bóg jest Miłością a skoro tak to nie może być Miłość egoistyczna do samego 

siebie a zatem muszą być przynajmniej dwie osoby, które będą się miłością nawzajem obdarowywać. Możemy tutaj odwołać się 

do naszych doświadczeń w końcu jesteśmy stworzeni na podobieństwo Boże. Człowiek, aby kochać naprawdę potrzebuje drugiej 

osoby, w której miłość będzie się realizowała. Możemy teraz przywołać podobieństwo do sakramentu małżeństwa. Dwie osoby, 

mężczyzna i kobieta, pragną być razem i obdarowywać się wzajemnie sobą. To jest istota miłości. Dlatego zakładają rodzinę, ale 

aby ta rodzina spełniła się do końca to potrzebna jest jeszcze potomstwo 

które będzie owocem tej miłości dwojga osób. Taką sytuację możemy 

odnieść do Trójcy Świętej gdzie Bóg który jest Miłością potrzebuje 

Syna aby tą miłość uzewnętrznić a owocem tej relacji jest Duch Święty. 

Porównanie oczywiście niedoskonałe, ale chyba najbliższe temu o czym 

mówimy. 

 Nade wszystko jednak musimy pamiętać  jednak, że rozważamy  

Tajemnice wiary, a więc jeżeli chcemy poznać Boga Trójedynego to 

trzeba to robić na kolanach w czasie adoracji. I to jest najlepszy sposób, 

bo wtedy Bóg objawia mi siebie w takim stopniu w jaki jestem w stanie 

przyjąć i zrozumieć. Niech zatem podsumowaniem tego artykułu będzie 

po prostu zachęta do modlitwy i kontemplowania Bożej obecności. 



3 

 

 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, przed nami najkrótszy miesiąc w roku, jednak nawet luty obfituje we wspominanych świętych  

i błogosławionych Europy. Jedną z nich jest błogosławiona Anna Katarzyna Emmerich, której historię przybliżę.  

 Anna przyszła na świat w dniu 8 września 1774 roku w Flamschen,  

w Westfalii. Pochodziła z ubogiej wiejskiej rodziny. Jako dziecko razem  

z dziewięciorgiem rodzeństwa wiele pracowała w domu i na gospodarstwie. Do 

szkoły chodziła tylko przez 4 miesiące. Nauczyła się jednak szyć i zarabiała na 

utrzymanie jako krawcowa. W dzieciństwie wyróżniała ją wielka i szczera 

pobożność. Już wtedy miała pierwsze wizje. Nie uważała ich za coś nadzwyczajnego. 

Była przekonana, że podobne wizje mają również inne dzieci. Wielokrotnie pragnęła 

wstąpić do klasztoru, ale było to trudne, bo nie miała posagu.  

 Klaryski z Münster obiecały, że przyjmą ją, jeśli nauczy się grać na organach. 

W tym celu Anna Katarzyna zamieszkała u organisty Söntgena w Coesfeld. Nie 

znalazła jednak czasu na naukę, ponieważ opiekowała się jego liczną i biedną 

rodziną. Pomagała im we wszystkim, a w końcu oddała im nawet swoje 

oszczędności. 

 Gdy miała 24 lata, ujrzała Chrystusa niosącego jej dwa wieńce – jeden z kwiatów, 

drugi cierniowy. Wtedy na jej głowie pojawiły się bolesne, krwawe rany. Od tego dnia, 

niczego nie wyjaśniając, zaczęła nosić na głowie opaskę. Potem, po wielu trudach, w 1802 

roku, przyjęły ją augustianki w Agnetenbergu. Rok później złożyła śluby zakonne. 

 Wszystkie swoje obowiązki wypełniała z wielką gorliwością. Dobrowolnie 

podejmowała się najcięższych i upokarzających zajęć. Jej gorliwość w przestrzeganiu reguły 

budziła podejrzliwość innych sióstr, które posądzały ją o hipokryzję. W klasztorze bardzo 

wiele wycierpiała, zarówno ze względu na otaczającą ją wrogość, jak i z powodu słabego 

zdrowia. 

 W okresie wojen napoleońskich, w 1811 roku, klasztor został zamknięty. 

Przeprowadzano wtedy przymusową laicyzację. Anna Katarzyna znalazła schronienie  

w Dülmen, w domu francuskiego kapłana, który uciekł z Francji w czasach rewolucyjnych 

prześladowań Kościoła. Wkrótce po opuszczeniu klasztoru bardzo poważnie zachorowała i do końca życia nie podniosła się już  

z łóżka. W tym czasie otrzymała stygmaty – widzialny znak cierpień, które jednoczyły ją z ukrzyżowanym Chrystusem. 

 Od tej pory zaczęło ją odwiedzać wielu ludzi i zyskała szczerych przyjaciół, takich jak jej lekarz doktor Franz Wesener 

czy Klemens Brentano, niemiecki poeta i prozaik, który przez 5 lat, począwszy od 1818 roku, codziennie spisywał jej mistyczne 

wizje, dotyczące szczegółów z życia Jezusa i Maryi, które zostały opublikowane już po jej śmierci, w 1833 roku. 

 Anna Katarzyna swoje cierpienia ofiarowywała za nawrócenie grzeszników i za dusze w czyśćcu cierpiące, które często 

prosiły ją o modlitwę. Była przy tym kobietą całkiem naturalną, nawet wesołą, ale mającą w sobie coś nieokreślonego. "Ona 

jakby widziała człowieka od środka" - mówili ci, którzy z nią rozmawiali. Miała dar rozpoznawania stanu ducha ludzkiego. 

Przez lata nie przyjmowała żadnych pokarmów, z wyjątkiem Komunii świętej. Zmarła w Dülmen w dniu 9 lutego 1824 roku. 

 Podczas beatyfikacji Anny Katarzyny Emmerich, w dniu 3 października 2004 roku, św. Jan Paweł II powiedział: 

"Kontemplowała bolesną Mękę naszego Pana Jezusa Chrystusa i doświadczała jej w swoim ciele. Dziełem Bożej łaski jest to, że 

córka ubogich rolników, żarliwie szukająca bliskości Boga, stała się znaną mistyczką z landu Münster. Jej ubóstwo materialne 

stanowi kontrast z bogactwem życia wewnętrznego. Zdumiewa nas cierpliwość, z jaką znosiła dolegliwości fizyczne, a także 

wywiera na nas wrażenie siła charakteru nowej błogosławionej oraz jej wytrwałość w wierze. Siłę czerpała z Najświętszej 

Eucharystii. Jej przykład sprawił, że serca ubogich i bogatych, ludzi prostych i wykształconych otwierały się i z całą miłością 

oddawały Jezusowi Chrystusowi. Do dziś głosi wszystkim zbawcze orędzie: dzięki Chrystusowym ranom zostaliśmy 

uzdrowieni". 

 Błogosławiona Anna może być dla nas inspiracją do poszukiwania Bożej Miłości pomimo cierpienia. Jej życie uczy także 

pokory oraz wierności w codziennych czynnościach. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Znany film "Pasja", 

wyreżyserowany i zagrany przez Mela 

Gibsona wiernie oddaje wizje 

Błogosławionej. Są w swym wyrazie 

mocne, ale prawdziwe. Jest to pierwszy 

w historii film tak uczciwie i rzetelnie 

ukazujący wielkość cierpienia i ofiary 

Chrystusa. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W poprzednim numerze dokonaliśmy analizy pierwszej części śpiewu mszalnego: Święty, Święty, Święty. 

Przypomnijmy, że jest on utkany z tekstów Pisma Świętego, a precyzując, są to teksty zaczerpnięte z Księgi Izajasza oraz 

Księgi Apokalispy. Trzykrotne powtórzenie określenia: święty wskazuje na to, że Bóg jest pełen świętości. W judaizmie 

liczba trzy była określaną liczbą doskonałą, która oznacza pełnię. W Bogu nie ma miejsca na nic innego, jak tylko na 

świętość. Niebo i ziemia jest pełne Jego chwały. Słowa: niebo i ziemia to środek stylistyczny, zastosowany przez autora, 

który oznacza wszystko co jest stworzone. (Podobnym środkiem jest zwrot: alfa i omega, pierwsza i ostatnia litera greckiego 

alfabetu; po polsku można powiedzieć: od a do z). 

 Dzisiaj chcemy się zająć drugą częścią tego śpiewu. I tak, jak w pierwszej części bazowaliśmy na Piśmie Świętym, nie 

inaczej będzie tutaj. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie. We wszystkich ewangeliach (Mt 21, 9; Mk 11, 9; Łk 19, 38; 

J 12, 13) znajduje się dokładnie ten fragment. Jest to wypowiedź tłumu, wiwatującego na cześć Jezusa, który po raz ostatni 

wjeżdża do Jerozolimy, kilka dni przed męką.  

 Co dokładnie oznacza słowo: błogosławiony? Gdy sięgniemy po tekst grecki, znajdziemy tam słowo, które można 

przetłumaczyć przez: ten, który obdarza dobrem słowem bądź roztropny. Tłumy wychwalały Jezusa dlatego, że jest On 

człowiekiem rozsądnym, którego słowa są mądrością. Trzeba pamiętać, że ówcześni mieszkańcy Izraela, uciemiężeni przez 

rzymską niewolę, pragnęli kogoś, kto ich wybawi z rąk cesarstwa i poprowadzi ku niepodległości. Jezus był w ich oczach 

cudotwórcą i uzdrowicielem. Dlatego ten sam tłum był w stanie skazać Pana na ukrzyżowanie. Jezus nie sprostał ich 

oczekiwań. Nie był tym, którego chcieli zobaczyć.  

 Wspomniany wybawiciel, którego oczekiwali żydzi, miał być posłańcem Boga. To w Nim Izrael upatrywał swoją siłę. 

Dlatego tłumy krzyczą, że Jezus idzie w imię Pańskie, czyli w imię Boga. Do tego zdania, tłumy dodają jeszcze jedno słowo: 

hosanna! Okrzyk, który woła: wybaw nas! Widzimy dość jasno, że tłum, zebrany u bram Jerozolimy, witając radośnie 

Jezusa, gorzko się pomylił. Oni chcieli zobaczyć Jezusa swoich wyobrażeń, a kilka dni po tym, zobaczyli prawdziwego 

Jezusa, Zbawiciela człowieka.  

 Wjazd Jezusa do stolicy Izraela jest również wypełnieniem proroctwa z Księgi Zachariasza: ”Raduj się wielce, Córo 

Syjonu, wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój idzie do 

ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny – jedzie na osiołku, na 

oślątku, źrebięciu oślicy” (Za 9, 9).  

 Jezus wyraźnie nie spełniał wymagań Jerozolimy, ale czy 

spełnia wymagania XXI wieku? Dlaczego my na każdej Mszy 

Świętej śpiewany te słowa? Czy dla nas Jezus jest rzeczywiście tym, 

który obdarza dobrym słowem? Nie wolno zapominać, że dobre 

słowo Jezusa, nie zawsze musi być wygodnym życiem dla nas. Tak 

chcieli żydzi. Jezus, człowiek rozsądny i błogosławiony, niesie dobre 

słowo, które wypowiedział na krzyżu. Tym słowem to: wykonało się! 

Wykonało się Twoje zbawienie. Prawdziwe dobro przychodzi 

czasami przez cierpienie i krzyż.  

 Ofiara Mszy Świętej jest pamiątką ofiary Krzyża. Jezus, posłany przez Boga, niesie dla mnie prawdziwe dobro.  

I jednocześnie pokazuje mi, że dobro to nie tylko wygoda. Św. Brat Albert mówił, żeby być dobrym jak chleb, który leży na 

stole i każdy może wziąć kromkę i się nasycić. Być dobrym, to dawać coś z siebie, a największym dobrem jest Chleb 

Eucharystyczny. Jezus, który cały nam się daje.  

 Śpiew ten znajduje się we Mszy Świętej w szczególnym miejscu. Należy do samego serca obrzędów mszalnym. 

Występuje tuż przed przeistoczeniem. Zanim będziemy wpatrywać się w Jezusa Eucharystycznego, wpatrujemy się  

w świętego Boga i posłanego przez niego Syna Odkupiciela, który nie zbawia mądrością, ale posłuszeństwem wobec Ojca, 

tak dalece posuniętym, że przyjmuje krzyż moich grzechów.   

 Panie Jezu! Razem wołamy do Ciebie: Hosanna! Wybaw nas! Obdarzaj nas Twoim zbawieniem. Ucz nas być chlebem 

dla drugiego, tak jak Ty jesteś nim codziennie dla mnie. Ucz mnie w pokorze i miłości znosić moje krzyże i cierpienia, 

ponieważ na tym polega prawdziwa mądrość i roztropność życiowa.   
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 Michał Łuniew 

Zacznę od oświaty w Polsce i dość nowym pomyśle Ministerstwa Edukacji i Nauki, ale proszę się nie zrażać i wytrwać do 

końca. Od 1 września 2022 r. nauczyciele realizują tzw. godziny dostępności. Jest to jedna godzina w tygodniu lub co dwa 

tygodnie (w zależności od wymiaru czasu pracy nauczyciela) przeznaczana na konsultacje dla uczniów i rodziców. Innymi słowy 

nauczyciel pracujący na pełny etat każdego tygodnia w wyznaczonym terminie ma być dostępny dla rodzica lub ucznia. W tym 

czasie, kiedy do nauczyciela przyjdzie rodzic lub uczeń ten ma być w 100 % skoncentrowany na tej osobie i sytuacji. Kto  

z rodziców i uczniów chce ten skorzysta na tej opcji, a część pewnie nie – wybór leży po stronie rodziców i uczniów, natomiast 

nauczyciel jest.  

Jakiś czas temu, wzbudziłem u niektórych osób zdziwienie, a może nawet oburzenie pisząc o tym, że mąż i żona powinni 

umawiać się na konkretny termin w celu przeprowadzenia rozmowy ze sobą. Chodzi o takie spotkanie, kiedy obydwoje mają 

czas, nikt nie przeszkadza, są sam na sam przy świecy, a może w restauracji czy romantycznie w domu przy stole  

z przygotowanym ciastem i herbatą lub kawą. Między codziennymi obowiązkami małżonkowie często wymieniają się 

informacjami i to pewnie po kilka razy dziennie natomiast praktycznie niemożliwe jest sięgnąć głębiej do ważnych spraw.  

W życiu jest mnóstwo rzeczywistości wymagających podjęcia wspólnej decyzji i działań od relacji małżeńskiej, procesu 

wychowania dzieci, zmiany pracy, aż do zakupów tych nazwijmy to trochę większych.  

Tym razem wywołam chyba jeszcze większe zaskoczenie proponując małżonkom kolejne „narzędzie” pomagające 

doskonalej realizować miłość do współmałżonka, budować jedność i walkę z egoizmem – w skrócie droga do świętości i zarazem 

szczęścia.  

Ostatnio wśród codziennych spraw, usłyszałem od małżonki, pytanie: Michał czy będziesz miał dla mnie podczas dnia 

„godzinę dostępności”? Jak to usłyszałem, aż zatrzymałem się bez ruchu z zaskoczenia. Po chwili kiedy się ocknąłem, 

pomyślałem sobie, że przecież to niemożliwe, żeby podczas dnia wygospodarować czas w którym będę skupiony na zadaniach,  

o które poprosi mnie małżonka. Myślałem nad tym sporo czasu i doszedłem do wniosku, że małżonkowie powinni/muszą (do 

wyboru) być dla siebie dostępni podczas dnia, aby jedno drugiego mogło poprosić o pomoc, radę, przytulenie, modlitwę itd. nie 

obawiając się odmowy, rzuconego nieczule „nie teraz”, „nie zawracaj mi głowy”, „nie teraz”, „ mam coś ważniejszego”. Odważę, 

się stwierdzić, że drugi raz żona lub mąż nie poproszą. Proszę sobie wyobrazić: „małżonkowie, mają dla siebie czas i mogą 

zwrócić się z każdą sprawą bez obawy o odrzucenie”. Jak bardzo jest to potrzebne w małżeństwie i rodzinie, jak bardzo trzeba 

nam abyśmy czuli się najważniejsi dla naszej żony czy męża. Mam nadzieję, że nie będzie to źle odebrane, ale odnoszę wrażenie, 

że żony częściej potrzebują „godziny dostępności” od swoich mężów niż odwrotnie. Należy pamiętać, że to nie musi być reguła. 

Mała uwaga: nie trzeba brać dosłownie „godziny dostępności”. Może to być oczywiście 30 min, może to być każdego 

dnia inny okres czasu przykładowo w dni wolne od pracy tego czasu można wygospodarować więcej.  

Dobrze porozmawiać o tym w małżeństwie, czy ta dostępność ma być zaraz po pracy, czy wtedy kiedy wszystkie dzieci 

zasną lub jeszcze inny moment. Może się wydawać, że to zbyt duże wymagania, ale usłyszałem kiedyś od ks. Franciszka Płonki, 

byłego duszpasterza rodzin, że „równaj w Górę”. Mierzmy wysoko i do tej miary dążmy. „Godzina dostępności” daje pewność, 

że jestem najważniejsza/najważniejszy dla współmałżonka, że on mnie kocha i z miłości rezygnuje ze swojego czasu dla mnie  

i zarazem dla rodziny.  Możliwe, że czytasz to i myślisz, że to nie możliwe, nie dziwie się, ale przecież mamy potężnego 

Wspomożyciela dla którego „wszystko jest możliwe”. Plus odrobina dobrych chęci.  

Na koniec pieśń wyrażająca ufność i życzę abyśmy czuli się w ramionach Ojca jak niemowlę u swej mamy.  

Panie, moje serce się nie pyszni, 

i oczy moje nie są wyniosłe. 

Nie gonię za tym, co wielkie, 

albo co przerasta moje siły. 

Przeciwnie: wprowadziłem ład do mojej 
duszy. 

Jak niemowlę u swej matki, 

jak niemowlę - tak we mnie jest moja dusza. 

Izraelu, złóż w Panu nadzieję 

Odtąd i aż na wieki!                      
     Psalm 131 

 

 

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Bielsko – Żywieckiej:  

tel: 734 176 645 

Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Bury Wanda    Kukla Krystyna    Kapicka Agata 

  Graczyk Maria    Suchodolski Adam   Żabińska Bogumiła 

  Dolczewska Helena   Habrat Teresa    Martynek Anna 

  Strach Ewa    Chwastek Mariusz   Fulczyk Kazimierz 

  Garcorz Jan     Jurewicz Mirosław   Gluza Józef 

  Golisz Elwira    Mstowska Walentyna   Strządała Małgrozata 

  Szymanek Władysław 

         11 - 19   

  Mogielska Irena   Bojda Grażyna    Husar Kazimierz 

  Węglorz Józef    Sudak Wiesław    Kordel Adam 

  Ciepliński Piotr    Genc Aniela    Kołaczyk Józef 

  Szweblik Daniel    Modzelewski Antoni   Cieślak Marian 

  Genc Jerzy    Zając Daniela    Majewski Alina 

  Szafarz Beata    Blazy Agata    Szczepanek Jerzy 

  Grąbczewski Jan               

         20 - 31 

  Stec Anna     Wróbel Krzysztof   Strencioch Gertruda 

  Brachaczek Krystyna   Dutkiewicz Danuta   Szłapka Stanisław 

  Nowak Bartosz    Cichy Krystyna    Gwiazda-Cichy Krystyna 

  Górecki Jerzy    Satława Czesława   Barszcz Janina 

  Menes Jadwiga    Witoszek Teresa   Błahut Stanisława 

  Groszkowska Maria   Loter Agata    Kwapisz-Pietrzyk Adriana 
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 ks. Rafiał Dendys, ks. Michał Wójcik 

 

• Święta Bożego Narodzenia 

• Bożonarodzeniowe błogosławieństwa i poświęcenia 

 

• Styczniowe kolędowania   

• Wizyta duszpasterska w naszych domach 

Najważniejsze wydarzenia grudnia i stycznia: 

Uroczystość Bożego Narodzenia! 

 25 grudnia przeżywaliśmy Uroczystość Narodzenia 

Pańskiego, do której przygotowywaliśmy się przez 

ostatnie cztery tygodnie Adwentu.  O północy w naszym 

kościele została odprawiona Uroczysta Msza Święta – 

Pasterka. Zanim jednak do Ołtarza wyszli nasi kapłani: ks. 

Proboszcz Wiesław Bajger oraz księża wikarzy ks. Michał 

Wójcik oraz ks. Rafał Dendys, rozległ się gong, w który 

dwanaście razy uderzył lektor Piotr oznajmiając 

Narodzenie Jezusa Chrystusa – Naszego Zbawiciela. Gdy 

wybił ostatni gong oświetlona została stajenka oraz 

rozświetliły się wszystkie światła w kościele. Uroczysta 

asysta najpierw udała się do stajenki, gdzie ks. Proboszcz 

odsłonił nowonarodzonego Jezusa oraz nastąpiło 

okadzenie. Rozpoczęła się Uroczysta Eucharystia 

sprawowana w intencji wszystkich Parafian, Sióstr 

Boromeuszek, które tradycyjnie odnowiły swoje 

przyrzeczenia oraz w intencji kapłanów pracujących  

w naszej parafii. Kazanie wygłosił ks. Rafał.  

Poświęcenie wina! 

 Trwając w Oktawie Narodzenia 

Pańskiego, 27 grudnia obchodzimy Święto 

św. Jana apostoła i ewangelisty, ucznia 

Chrystusa, jednego z dwunastu Apostołów. 

Św. Jan był synem Zebedeusza i Salome oraz 

bratem Jakuba Większego Apostoła. 

Przypisuje mu się napisanie Ewangelii, 

Apokalipsy św. Jana oraz 3 listów w Nowym 

Testamencie. W tym dniu tradycyjnie święci się wino. Również i 

w naszym kościele podczas każdej Mszy Świętej wierni mogli 

przynieść wino, które następnie zostało poświęcone, aby 

zachować ludzi od pragnienia, zachować zdrowie i chronić przed 

zatruciami. 

Błogosławieństwo śś. Młodzianków! 

 W środę 28 grudnia obchodziliśmy Święto Świętych 

Młodzianków Męczenników, dzieci betlejemskich 

pomordowanych na rozkaz Heroda. Choć jeszcze 

nieświadome, oddały życie za Chrystusa. Kult 

Młodzianków rozpoczął się już w II wieku. 

 Podczas Mszy Świętej o godzinie 18:00 dzieci 

otrzymały specjalne błogosławieństwo, które udzielił im 

ks. Michał. 

Objawienie Pańskie! 

 6 stycznia obchodziliśmy Uroczystość Objawienia 

Pańskiego – tzw. Święto Trzech Króli. 

Jest to jedno z najstarszych świąt 

chrześcijańskich. Dzień ten wypełnia 

szczególna radość i nadzieja zbawienia, 

które jest ogłoszone wszystkim 

narodom. Mędrcy ze Wschodu, którzy 

za przewodem gwiazdy przybyli do Betlejem, złożyli Jezusowi 

w darze złoto, kadzidło i mirrę. Złoto oznaczało godność Jezusa 

jako Króla, kadzidło – Najwyższego Kapłana, mirra zaś – 

używana do uśmierzania bólu i do namaszczania ciał zmarłych – 

była zapowiedzią Pańskiego pogrzebu. 

Zawierzenie Maryi! 

 W sobotę 1 stycznia 

obchodzimy Uroczystość Świętej 

Bożej Rodzicielki Maryi  

– najstarsze Maryjne święto, choć 

do liturgii Kościoła wprowadził je 

dopiero papież Pius XI w 1931 roku na pamiątkę 1500. rocznicy 

soboru w Efezie. 

 Wkraczając z Matką Boga w Nowy Rok 2023 podczas 

każdej Mszy Świętej nastąpiło zawierzenie naszej parafii 

Matce Bożej – Świętej Bożej Rodzicielce. Klęcząc przed 

wystawionym Najświętszym Sakramentem kapłani odmówili 

modlitwę zawierzenia. 
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Inne!  

• 2.01 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 15.01 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 30.01 odbyło się spotkanie Seniorów naszej Parafii 

poprzedzone Mszą Świętą w ich intencji.  

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Pożegnanie roku 2022! 

 W ostatni dzień roku 2022, 31 grudnia o godzinie 

17.30, odbyło się uroczyste nabożeństwo dziękczynno - 

przebłagalne podsumowujące miniony rok. W czasie Mszy 

Świętej o 18.00 ks. Proboszcz dokonał podsumowania 

minionych miesięcy. Całoroczne sprawozdanie obejmowało 

działania duszpasterskie podjęte w parafii ale również sprawy 

gospodarcze i finansowe. 

Koncert Kolęd Estrady Regionalnej Równica! 

 Styczeń to niezwykły czas kolędowania w naszej Parafii. 

Po koncertach chóru Parafialnego Ave i grupy młodzieżowej 

Kaleb nadszedł czas na nasz regionalny zespół Równica. Jak 

zawsze w pięknym wykonaniu przybliżają nasze serca do 

ziemi, w której żyjemy.  

 Z Równicą mogliśmy przypomnieć sobie o tym, jak 

przeżywamy Święta Bożego Narodzenia w naszej regionalnej 

wspólności i jak ważne tradycje pozostawili nasi przodkowie.  

Koncert kolęd w wykonaniu chór AVE! 

 W Uroczystość Objawienia Pańskiego w naszej parafii 

uświetnił występ chóru Ave. Chórzyści zaprezentowali się  

w repertuarze kolęd i pastorałek. Serdeczne podziękowania 

składamy wszystkim zaangażowanym w organizację tego 

koncertu, oraz wszystkim przybyłym parafianom i gościom.  

Kolędy i pastorałki grupy KALEB! 

 W Niedzielę Chrztu Pańskiego młodzieżowa grupa 

KALEB działająca przy 

naszej Parafii zaprosiła 

nas na koncert kolęd. 

 Dziękujemy, za  

poprowadzenie nas  

w tajemnicy Bożego 

Narodzenia muzyczną 

podróżą do Betlejem. 

Wizyta Duszpasterska 2023! 

 Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 

przyjmującym kolędę w tym roku w swoich domach i przez 

udział  w Mszach Świętych kolędowych.  

 W domach zostaliśmy przyjęci w około 320 rodzinach,  

w Mszach Świętych uczestniczyło około 300 rodzin. Jeżeli 

chodzi o przyjęcie kolędy w domu jest to wzrost o ponad 160 

rodzin niż w roku wcześniejszym.  

 Z tej okazji dziękujemy za złożone ofiary, które będą 

przeznaczone na renowację figur przed kościołem.  

Nabożeństwo Ekumeniczne! 

 W dniach 18-24 stycznia odbywał się Tydzień Modlitw o 

Jedność Chrześcijan. 21 stycznia odbyło się Nabożeństwo 

Ekumeniczne w parafii ewangelicko-augsburska ap. Jakuba 

Starszego w Ustroniu. Nabożeństwo zostało ubogacone 

koncertem kolęd Zespołu Regionalnego z Kalet. 
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Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

26 lutego!!!  
Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

Co przedstawia rysunek? 

…………….……...………..………..…………………. 

  1.            

2.              

3.              

   4.           

    5.          

   6.           

 7.             

   8.           

1. Jeden w Trzech osobach to? 

2. Miało miejsce w świątyni, kiedy Jezus miał 40 dni. 

3. Ten, który obdarza dobrem słowem to inaczej błogo…... 

4. Błogosławiona Anna Katarzyna … 

5. Ojcze …., któryś jest w niebie 

6. Dokończ słowa Pana Jezusa: Wy jesteście solą ….. 

7. Metalowe narzędzie do zamykania i otwierania zamków 

8. Ten film nakręcił Mel Gibson. 

HASŁO: …..……………………………………………….… 

HASŁO: …..……………………………………………….… 
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 30 I - 05 II 

PONIEDZIAŁEK 

30.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - w intencji Seniorów 

18:00 - za + Janinę Satławę oraz + Ludwikę Kocoń w rocznicę śmierci 

WTOREK 

31.01.2023  

Wspomnienie  

św. Jana Bosko 

  7:00 - za + brata Jana w 4 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Botkiewicz 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Jadwigę Kiecoń od Katarzyny i Leszka Spandelów z rodziną 

ŚRODA 

01.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Annę Kubok 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

02.02.2023  

Święto 

Ofiarowania 

Pańskiego 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - za ++ rodziców Emilię i Jana Gorgoszów oraz ++ dziadków z obu stron 

16:30 - za + Tadeusza Korzenia w 2 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

03.02.2023 

Wspomnienie  

św. Błażeja 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

04.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Romana Łukosza w 1 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

05.02.2023  

5 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Michała z okazji 5 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Heleny Dolczewskiej z okazji 98 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ Arkadiusza Krzempka oraz jego mamę Halinę 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

Spowiedź święta: czwartek i piątek pół godziny przed każdą Mszą Świętą oraz dla:  

klas 4, 5 i 6 od 16:30 do 17:00 w piątek 

klas 7, 8 i szkoła średnia od 17:00 do 17:30 w piątek 

W czwartek (02 II) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

W piątek (03 II) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie kandydatów przygotowujących się do bierzmowania. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 06 II - 12 II 

PONIEDZIAŁEK 

06.02.2023 

Wspomnienie 

śś. Pawła Miki  

i Towarzyszy 

  7:00 - w intencji Sabiny Jakubowskiej z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

07.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśćcowym 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Henrietę Mojeścik-Skora w 1 rocznicę śmierci  

ŚRODA 

08.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - dziękczynna za otrzymane łaski od Lucyny i całej rodziny 

  8:30 - za + Klarę Ćwieląg w 6 rocznicę śmierci od męża  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

09.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Piątkowskiego od Anny i Marcina z rodziną z Kęt 

  8:30 - za + Marię Sztwiertnię od rodziny Borowskich 

18:00 - za + Martę Maciejczek od Moniki z córkami Andżeliką i Jessicą 

PIĄTEK 

10.02.2023 

Wspomnienie  

św. Scholastyki 

  7:00 - za + Pawła Kondzielę od Kevina Gorzelany z rodziną 

  8:30 - za ++ Stanisławę Nawrat, męża i syna od przyjaciółki Emilii 

18:00 - za + Jadwigę Kiecoń od Dyrekcji i Pracowników Zespołu Szkół Technicznych  

             i Ogólnokształcących w Skoczowie 

SOBOTA 

11.02.2023  

Wspomnienie  

NMP z Lourdes 

  7:00 - za + męża Andrzeja w 2 rocznicę śmierci 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

18:00 - 1) za + Stanisławę Nawrat od p. Olszowskiej z córką 

             2) w intencji cukierni Bethlehem do Opatrzności Bożej z prośbą o dalsze  

                 błogosławieństwo z okazji 20-tej rocznicy działalności 

NIEDZIELA 

12.02.2023  

6 Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za ++ Joannę Kawecką w rocznicę śmierci i jej męża Antoniego 

  9:00 - w intencji Krzysztofa Poloka z okazji 5 rocznicy urodzin i Teresy z okazji 37 rocznicy  

             urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Małgorzaty z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

            z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz dla całej rodziny 

12:00 - w intencji Eweliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

              o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Elżbietę, Jana i Aleksandra Augustynów, Władysławę i Jana Synowców  

             i ++ z rodziny z obu stron 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 13 II - 19 II 

PONIEDZIAŁEK 

13.02.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Ludwika Gołąbka i żonę Genowefę 

  8:30 - za + Wandę Biłko od sąsiadów z ul. Spółdzielczej 1 

18:00 - za ++ Irenę Kubowicz, męża Józefa i syna Andrzeja 

WTOREK 

14.02.2023  

Święto 

śś. Cyryla  

i Metodego 

  7:00 - za + Józefa Białeckiego w 1 rocznicę śmierci od żony z synem 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę  

ŚRODA 

15.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Józefa Nowickiego z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

  8:30 - za + Józefa Piątkowskiego od brata Pawła z rodziną  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

16.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jolantę Kunstler 

  8:30 - za ++ Stefanię Wantulok w 20 rocznicę śmierci i Jana Wantuloka w 10 r. śmierci 

18:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od bratowej Joanny z rodziną 

PIĄTEK 

17.02.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Albrewczyńskiego od rodziny Słyszów 

  8:30 - za + Wandę Biłko od Emilii z mamą 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za + Stefanię Przyszlakowską od Katarzyny i Leszka Spandelów 

SOBOTA 

18.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Piątkowskiego na pamiątkę urodzin od żony 

  8:30 - za + Mariana Kameckiego w 1 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ rodziców Wiktora i Wandę Stempinów oraz rodzeństwo i córkę Wiolettę 

NIEDZIELA 

19.02.2023  

7 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Józefa Nowaka od pracowników Sanatorium Złocień 

  9:00 - za + Zbigniewa Gamrota od sąsiadów z os. Zacisze blok 28 

10:30 - za ++ Zygmunta Fabiana i Wiesława Pietrusiewicza od siostrzenicy Barbary 

12:00 - w intencji ks. Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

              o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Stanisławę Nawrat od rodziny Filipiak  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 20 II - 26 II 

PONIEDZIAŁEK 

20.02.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Marię i Juliana Stadników w rocznicę śmierci 

  8:30 - w intencji Doroty z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 - za + Jana Palowicza oraz ++ Józefę i Józefa Heczków 

WTOREK 

21.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Annę Żółty od Henryka i Jana Macurów z rodzinami 

  8:30 - za + syna Marcina w 8 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji Wiktorii z okazji 20 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

22.02.2023  

Środa Popielcowa 

REKOLEKCJE 

  7:00 - w intencji Danuty Dutkiewicz z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za + Romualda Wójcika od rodziny Czyż  

16:30 - za + Pawła Kondzielę od cioci Rity z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

23.02.2023  

Dzień powszedni  

REKOLEKCJE 

  7:00 - za + Jana Alberwczyńskiego od rodziny Winter 

  8:30 - za ++ Zygmunta Krzyściaka, Pawła Rusa i z ++ rodziców 

18:00 - 1) za + Annę Brzóskę w 2 rocznicę śmierci 

             2) w intencji Rafała z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

                  z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

PIĄTEK 

24.02.2023 

Dzień powszedni 

REKOLEKCJE 

  7:00 - za + Jana Mierzejewskiego od rodziny Kania 

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - za + Leszka Targosza i ++ rodziców z obu stron 

SOBOTA 

25.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Adama Rozmusa o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki  

            Bożej od chrzestnej  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera z Rządem od sympatyków PiS 

10:00 - w intencji chorych i seniorów naszej Parafii 

18:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Jana oraz braci Ryszarda i Edwarda 

NIEDZIELA 

26.02.2023  

1 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - w intencji Anny i Andrzeja z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  9:00 - w intencji Jerzego Szczepanka z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Czesławy Satławy z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - chrzty: Detmer Liliana i roczki:  

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za ++ Leona i Krystynę Dziuków od Anny Berci, Haliny, Danuty i Barbary 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pana Jezusa 
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 Ks. Wiesław Bajger 

 Koniec roku kalendarzowego jest okazją do podsumowania minionego czasu. Podsumowania dokonujemy w różnych 

sferach naszego życia, również w życiu parafialnym to podsumowanie ma niezwykle ważny charakter, gdyż ukazuje nam jak 

wiele w ciągu tego roku udało się dokonać.  

 Początek roku związany jest z odwiedzinami duszpasterskimi. W minionym roku odwiedziny te przyjęły formę Mszy 

Świętych kolędowych sprawowanych w intencji naszych Parafian oraz tradycyjne odwiedziny w domach. W styczniu odbyło się 

nabożeństwo ekumeniczne w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan. Tym razem gospodarzem spotkania była parafia 

ewangelicko-augsburska ap. Jakuba Starszego w Ustroniu na czele z proboszczem ks. Dariuszem Lerchem. W sobotę  

15 stycznia gościliśmy grupę młodzieży z parafii pw. św. Józefa w Mysłowicach-Krasowach, która przyjechała do Ustronia ze 

swoimi bliskimi, aby wystawić dla nas Jasełka.   

 W marcu przeżywaliśmy Rekolekcje Wielkopostne, które prowadził ks. Piotr Wróbel. W sobotę, 5 marca, 

przeżywaliśmy dzień chorego. Włączyliśmy się w pomoc dla Ukrainy przez zbiórki materialne i udostępnienie salek 

katechetycznych na punkt pomocy i odbioru ubrań. W piątek 25 marca w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego w  łączności  

z Papieżem Franciszkiem i całym Kościołem Powszechnym, dokonaliśmy Aktu Poświęcenia Niepokalanemu Sercu Najświętszej 

Maryi Panny całego świata, a w szczególności Rosji i Ukrainy. Przygotowane zostało śniadanie wielkanocne dla Ukraińców. 

10 kwietnia, zostaliśmy zaproszeni do kościoła na koncert pieśni pasyjnych w wykonaniu naszego chóru „AVE”. 

 W piątek 13 maja na sakralne impresje muzyczne do kościoła zaprosił nas Chór Kameralny „Lege Artis”. Koncert odbył 

się w ramach „3. Ustrońskiej Nocy Muzeów”. 11 czerwca grupa dzieci pierwszo i wczesno komunijnych udała się wraz ze 

swoimi rodzinami na pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Wadowic, będącej dziękczynieniem za dar pierwszego 

pełnego uczestnictwa w Eucharystii. Organizatorem wyjazdu był ks. Rafał, który razem z siostrą Marcją przewodził tej 

pielgrzymce. 21 czerwca przeżywaliśmy Sakramentu Bierzmowania 31 uczniów z klas ósmych.  

 W piątek 24 czerwca rozpoczęły się 12 dniowe parafialne rekolekcje dla dzieci w Chłapowie zorganizowane przez  

ks. Michała Wójcika. W niedzielę 10 lipca przeżywaliśmy Odpust ku czci Bożej Opatrzności. i w tym dniu miał miejsce koncert 

„Modlitwa o pokój” w wykonaniu chóru mieszanego „ECHO” z Zebrzydowic. 30 lipca, odbyła się 42 pielgrzymkę 

Stowarzyszenia Cudownego Medalika (Apostolatu Maryjnego) do Częstochowy.  8 sierpnia rozpoczęliśmy półkolonie dla dzieci 

i młodzieży. 14 sierpnia mogliśmy wysłuchać wyjątkowego koncertu wieńczącego XVIII Festiwal Ekumeniczny. O godz. 19:00 

wystąpił chór „Sonata” oraz Miejska Orkiestra Dęta z Miasta Kalety zaprzyjaźnionego z Ustroniem.  Na zakończenie wakacji  

24 sierpnia wspólnie z pielgrzymami z Bestwiny wyruszyła parafialna pielgrzymka do Medjugorie z ks. Michałem.  

 17 września udaliśmy się z pielgrzymką do Kalwarii Zebrzydowskiej w ramach diecezjalnej pielgrzymki rodzin.  

W niedzielę 16 października w naszej parafii gościliśmy ks. bpa Piotra Gregera, który przybył do naszej Parafii z Wizytacją 

Kanoniczną. W niedzielę 23 października w naszej parafii przeżywaliśmy XXII Dzień Papieski pod hasłem „Blask Prawdy”. Po 

każdej Mszy Świętej ofiarą do puszek mogliśmy wesprzeć Papieski Fundusz Stypendialny, z którego corocznie fundowane są 

stypendia dla młodych. Ważnym akcentem tego dnia było uroczyste zasadzenie „Dębu Papieskiego”, które miało miejsce po 

Mszy Św. o godz. 10 30. Dąb został podarowany przez Nadleśnictwo Ustroń, a pobłogosławił go 21 października 2021 r. Papież 

Franciszek podczas pielgrzymki leśników Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach do Watykanu w roku 100. 

rocznicy powrotu Górnego Śląska do Macierzy. W niedzielę 30 października w naszej parafii odbył się „Bal Wszystkich 

Świętych” zorganizowany przed Domowy Kościół. 

 7 listopada rozpoczęliśmy tegoroczne XXI Dni Klemensowe, których hasłem przewodnim był cytat z Listu św. Klemensa 

– „Chrystus należy do dusz pokornych, a nie do tych, co wynoszą się ponad Jego owczarnię”. 1 grudnia odbył się wykład 

Państwa Georgów zatytułowany „Św. Klemens – w jego uszach brzmiały kazania apostołów. Czy był współpracownikiem  

św. Pawła z Filipii?” Wykładu wysłuchało kilkanaście osób. 3 grudnia koncert chóru węgierskiego Korsi z gimnazjum 

reformowanego w Hajdunanas. 

  

 Statystyka parafialna za rok 2022: 

• Sakrament chrztu: 27 (chłopcy - 16, dziewczynki - 11) 

• I Komunia Święta: 37 ( 3 Wczesne Komunie Święte) 

• Sakrament bierzmowania: 31 osób 

 

• Sakrament małżeństwa: 10 par 

• Sakrament chorych: 100 razy 

• Pogrzeby: 61 osób (średnia wieku 78 lat) 

• Ilość rozdanych Komunii:73 062 
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Kłoda 

W tym miesiącu pochylimy się nad psalmem 89, wieńczącym Księgę Trzecią Psałterza. Ten piękny utwór stanowi 

połączenie hymnu (ww. 2-19), wyroczni (ww. 20-38) i lamentacji (ww. 39-52). 

Psalmista rozpoczyna słowami: “Na wieki będę opiewał łaski Pana, moimi ustami będę głosił Twą wierność przez 

wszystkie pokolenia, albowiem powiedziałem: <<Na wieki zostanie ugruntowana łaska, utrwalona Twoja wierność jak 

niebiosa>>” (Ps 89, 2-3). Obecność tej silnej deklaracji jest istotna zwłaszcza ze względu na lamentację, jaka pojawi się  

w dalszej części tekstu. Po swojej zapowiedzi podmiot liryczny przytacza obietnicę daną przez Boga Izraelowi: “Zawarłem 

przymierze z moim wybrańcem (...)” (Ps 89, 4-5), po czym rozpoczyna hymn uwielbienia. Chwali Bożą wierność i potęgę. 

Uwagę zwraca budowa kolejnych wersetów - skupiona na osobie Boga, bogata w zaimek “Ty”, odmieniająca “Twój” przez 

wszystkie przypadki. Odczuwa się też bliskość relacji między psalmistą a Stwórcą - nie mówi się tu o Bogu w trzeciej osobie  

- “On”, ale zwraca bezpośrednio: “Ty”. 

Dalej przywołane są Boże słowa zapewniające o trwałości przymierza z ludźmi, nawet w wypadku niewierności tych 

drugich: “A jeśli synowie jego porzucą moje prawo i nie będą postępowali według mych nakazów, jeżeli naruszą moje ustawy  

i nie będą pełnili moich rozkazów, ukarzę rózgą ich przewinienia, a winę ich biczami, lecz nie odejmę mu łaski mojej i nie 

zawiodę w mojej wierności” (Ps 89, 33-34). Wobec dawnych, pozytywnych doświadczeń narodu wybranego oraz wobec tych 

obietnic psalmista stawia współczesną mu sytuację, w której dostrzega odrzucenie Izraela przez Stwórcę i której nie rozumie, 

ponieważ stanowi przeciwieństwo dla przytoczonych wcześniej słów i wydarzeń: “A jednak odpędziłeś go i odrzuciłeś, 

rozgniewałeś się na Twego pomazańca” (Ps 89, 39). Padają bardzo mocne słowa, brzmią wręcz jak oskarżenie: “Zerwałeś 

przymierze z Twoim sługą” (Ps 89, 40a). Lamentacja jest zwieńczona wołaniem, które przypomina zarazem wyrzut, jak i prośbę: 

“Jak długo Panie? Czy zawsze będziesz się ukrywał? Czy Twoje oburzenie będzie płonąć jak ogień? Pamiętaj, jak krótkie jest 

moje życie; dlaczego znikomymi stworzyłeś wszystkich ludzi?” 

W całym utworze wybrzmiewa dogłębna szczerość, którą umożliwia pełna zaufania i miłości relacja. Spróbujmy przejść 

przez podobny proces w modlitwie osobistej, rozważając ten psalm. Za co, drogi Czytelniku, możesz podziękować Bogu, za co 

Go uwielbić? Niech to będzie równie bezpośrednie jak u starożytnego autora. Postaraj się skupić na Bogu mówiąc “Ty, Ty, Ty, 

…”. Nie śpiesz się, wyznacz sobie na to konkretny czas - 5 minut, 10. Możesz zapisać to, co przyjdzie Ci do głowy. Dalej, być 

może naturalnie, zrodzą się także wyrzuty. Opowiedz Bogu szczerze o tym, co obecnie Cię boli, w czym nie widzisz Jego 

opieki. Może tym, w czym Ci Go brakuje są Twoje upadki. Może sytuacja w domu, w pracy, w kraju, w świecie. Na to 

rozmyślnie również wyznacz konkretny czas i postaraj się ani go nie skracać, ani zbytnio nie wydłużać. Na koniec oddaj to 

wszystko Jemu - i to co dobre, i to co złe. Poproś o to, czego Ci potrzeba.  

Taką modlitwę można zwieńczyć powtarzając za psalmistą: “Niech będzie błogosławiony Pan na wieki! Amen, 

Amen!” (Ps 89, 53). Ten werset nie stanowi części Psalmu 89 sensu stricto, ale jest zakończeniem całej Księgi Trzeciej 

Psałterza. Jednocześnie, następując bezpośrednio po tak przejmującej lamentacji, jest dla niej doskonałym podsumowaniem: na 

przekór przeciwnościom człowiek postanawia nie odwracać się od Boga, tak jak Bóg nie odwrócił się od człowieka. W każdej 

żywej relacji, także tej z Bogiem, nieuniknione są zranienia  

i rozczarowania. Wierność i miłość przejawia się w otwartym 

dialogu, skupionym na obu osobach, oraz w decyzji ufnego trwania 

przy drugim, zwłaszcza wtedy, gdy sprawy nie idą po naszej myśli. 

Drogi Czytelniku, zachęcam Cię to wejścia w modlitwę tym 

psalmem z jak największą szczerością. Zacznij od wdzięczności, 

następnie opowiedz Bogu o tym, co Cię boli, co w Twoim życiu nie 

jest święte, by na końcu jeszcze raz ufnie prosić Go o działanie, 

opiekę i obecność. 

Niech będzie błogosławiony  

Pan na wieki! Amen. Amen.  

Ps 89, 53 
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